
CASA PROTETTA “ Dr. GIANNI PERINI” 
Via San Lorenzo, n° 41 

29016  C O R T E M A G G I O R E 
( Piacenza ) 

 
 
Prot.n°                                                                                                        n°  39 R.D. 
                  Data 19 settembre 2023 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: Esame preventivi per lavori di tinteggiatura. 

 

 

L’anno duemilaventitre ( 2023 ) questo giorno diciannove del mese di settembre alle ore 14:30, 

in una sala al piano terreno della Casa, in seguito a regolare avviso scritto, eseguito a mezzo 

telefono e fax al domicilio di ogni consigliere, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di questo 

Ente, e sono presenti i signori: 

 

1. Soliani Arch. Angelo - Presidente   

2. Moia Mariagrazia  - Consigliere 

3. Ragazzi Luigi  - Consigliere 

4. Muroni Gianfranco  - Consigliere 

5. Mussi Enzo   - Consigliere 

 

 

Funziona da Segretario il Dott. Massimo Rovati, segretario incaricato, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

IL   PRESIDENTE  

 

Accertato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed 

a deliberare in merito a quanto descritto in oggetto. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Richiamata la delibera n. 19 del 17/05/2023, “Pianificazione interventi di manutenzione 

straordinaria e rinnovo arredi e attrezzature “; 

 Tenuto conto della necessità di procedere alla tinteggiatura di tutti i locali della sede dell’Ente, 

ovvero: stanze degli ospiti ed i relativi bagni; spazi comuni del piano terra, primo e secondo 

piano (corridoi, bagni assistiti, bagni comuni, spogliatoi, sale da pranzo e salone, palestra); 

infermeria piano terra, primo e secondo piano; camera mortuaria; uffici amministrativi e 

direzionali piano terra;  

 Esaminata l’offerta pervenuta dalla ditta Mosca David di Pontevico (BS), allegata alla presente 

delibera con prot. n. 1035 del 13/09/2023, relativa a:  

o Tinteggiatura stanze ospiti comprensivo di stuccature, crepe con silicone, parte inferiore con 

idro-smalto lavabile murale, parte superiore idropittura traspirante, soffitto e bagno adiacente: 

381,50 € 

o Tinteggiatura a idropittura traspirante, colori tenui, tinta unica: 3,8 €/mq 

o Tinteggiatura a smalti murali, colori tenui, tinta unica: 8,2 €/mq; 

 Esaminata l’offerta pervenuta dalla ditta MG di Mancin Donato di Fiorenzuola d’Arda (PC), 

allegata alla presente delibera con prot. n. 954 del 22/08/2023, relativa a:  

o Tinteggiatura soffitti e pareti con pittura per interni antimuffa, una mano di primer, finitura a 

due mani: 4,80 €/mq 

o Verniciatura zoccolo con pittura idrosmalto, una mano di primer, finitura a due mani: 9,00 

€/mq; 

 Considerato che tali offerte non risultano sufficientemente particolareggiate, tali da non 

consentire un confronto esauriente; 

 Con voti unanimi palesi espressi nei modi di legge e di Statuto; 

DELIBERA 

 Di richiedere una integrazione delle offerte sopra richiamate; 

 Di rinviare la scelta per i lavori di tinteggiatura dei locali dell’Ente alla prossima seduta. 

 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE         I CONSIGLIERI

   

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il giorno 
19/09/2023 ove rimarrà per 15 (QUINDICI) giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 3, del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e dall’art. 26 della legge 7.8.1990, n. 241. 
 

Cortemaggiore, lì 19/09/2023 

IL SEGRETARIO Inc.to 

Rovati Massimo 
 


